Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.05.2021г.    г. Тайшет     №446

Об установлении тарифов на
подключение (технологическое
присоединение) к централизованной
системе водоотведения ООО
«Биоочистка» на 2021-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными
приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года №1746-э, Законом
Иркутской области от 6 ноября 2012 года №114-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере
водоснабжения и водоотведения», статьями.6, 7, 23, 46 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», с учетом протокола
тарифной комиссии №2 от 27 мая 2021 года, администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе водоотведения ООО «Биоочистка» на 2021-2024 годы согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2021 года.
3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и
размещение на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Исп.: Макушкина З.П.
тел. 2-03-90

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 28 мая 2021 года №446

Тарифы
на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе водоотведения ООО «Биоочистка» на 2021 - 2024 годы

Наименование
ставки тарифа

Един.
измер.

Условия прокладки сети
Диаметр
сети, мм

Размер ставки тарифа, (НДС не предусмотрен)
с 01.06.2021

по 31.12.2021
с 01.01.2022

по 31.12.2022
с 01.01.2023

по 31.12.2023
с 01.01.2024

по 31.12.2024
Ставка тарифа за
подключаемую
нагрузку

тыс. руб./
куб. м в
сутки

22,565 23,648 24,760 25,923

Ставка тарифа за
протяженность
канализационной
сети

тыс. руб./
км

Наружные инженерные сети
канализации из полиэтиленовых труб,
разработка сухого грунта в отвал, без
креплений (группа грунтов 1-3),
глубина 3 м

самотечные 630 12 863,09 13 480,52 14 114,10 14 777,46

тыс. руб./
км

Наружные инженерные сети
канализации из полиэтиленовых труб,
разработка мокрого грунта в отвал, без
креплений (группа грунтов 1-3),
глубина 3 м

самотечные 160 9 429,47 9 882,08 10 346,54 10 832,83

самотечные 200 8 925,61 9 354,04 9 793,68 10 253,98

напорные 2
нитки

250 18 398,08 19 281,18 20 187,40 21 136,21

тыс.руб./
км

Наружные инженерные сети
канализации из полиэтиленовых труб,
разработка мокрого грунта в отвал, с
креплением (группа грунтов 1-3),
глубина 5 м

самотечные 630 238 688,03 250 145,05 261 901,87 274 211,26

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова

	Российская Федерация
	Муниципальное образование «Тайшетский район»
	Тайшетское муниципальное образование
	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Тарифы